

Lublin, 01.09.2017

**Beata Stepaniuk-Kuśmierzak**  
Radna Rady Miasta Lublin

Urząd Miasta Lublin Biuro Obsługi Mieszkańców pl. Króla Władysława Łokietka 1 W PŁYŃCĘŁO	
Dnia	06. 09. 2017
DK04243587	
L.Dz.	Zal.

**Pan Krzysztof Żuk**  
**Prezydent Miasta Lublin**  
za pośrednictwem  
**Pana Piotra Kowalczyka**  
**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

### INTERPELACJA

#### w sprawie wyróżnienia dyrekcji Gimnazjum nr 15

Kiedy reforma oświaty stała się faktem główny ciężar odpowiedzialności za jej wdrożenie w życie spadł na samorzady. To od umiejętności, skuteczności i zaradności samorządów zależało w dużej mierze to, jak uciążliwa będzie to zmiana. Likwidacja gimnazjów wymusiła konieczność utworzenia nowej sieci szkół, co poprzedzone było szeregiem konsultacji z dyrektorami, rodzicami, społecznością lokalną. Z nową mapą szkół nieodłącznie wiąże się także kwestia zatrudnienia, a sytuacja na rynku pracy dla nauczycieli była i wciąż jest bardzo niestabilna. W Lublinie receptą na zachowanie miejsc pracy było „wymienianie się” nauczycieli między szkołami - nauczyciel np. chemii, który uczył dotąd w gimnazjum mógł z powodzeniem objąć nauczanie w ostatnich klasach szkoły podstawowej itp. i odwrotnie- nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej mógł przenieść się do nowoutworzonej szkoły podstawowej.

Naprzeciw tym wszystkim zmianom wyszła dyrekcja i nauczyciele Gimnazjum nr 15 idąc jeszcze o krok dalej. Nad szkołą wisiało widmo redukcji etatów- z osiemnastu istniejących klas aż siedem odchodziło z końcem czerwca- taka sytuacja oznaczała brak pracy dla siedemnastu osób. Wtedy też zrodził się pomysł na przekwalifikowanie części nauczycieli. Podjęli oni studia uzupełniające zanim jeszcze reforma oświaty stała się faktem- dzięki temu już z końcem roku szkolnego uzyskali uprawnienia do nauczania początkowego, a to z kolei pozwoliło na uratowanie etatów. To jedyny taki przypadek w naszym mieście.

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracam się z prośbą o wyróżnienie dyrekcji Gimnazjum nr 15 z uwagi na sposób zarządzania szkołą, w szczególności w zakresie dostosowania placówki do wymogów reformy oświaty. Przed nami już niedługo Dzień Edukacji Narodowej, w którym tradycyjnie już podziękujemy w sposób szczególny nauczycielom i dyrektorom placówek oświatowych w naszym mieście. Myślę, że będzie to idealna okazja by docenić także społeczność nowoutworzonej Szkoły Podstawowej nr 15.

Z poważaniem,

*Beata Stepaniuk-Kuśmierzak*  
**Beata Stepaniuk-Kuśmierzak**